СОВЕТ
  ТРОСТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  15.05.2024 г.  №  6/3                                                                    с. Тростянка

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Тростянского муниципального
образования Балашовского муниципального
района Саратовской области за  2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 49 Устава Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Тростянского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за  2023 год. (Отчет прилагается).
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. Главы Тростянского
муниципального образования                                                  М.Г. Мартынцова

Утверждено решением
Совета Тростянского МО
Балашовского МР
Саратовской области
от 15.05.2024 г. № 6/3
ОТЧЕТ   ОБ   ИСПОЛНЕНИИ бюджета Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 2023 года.
Доходы бюджета Тростянского МО за 2023 года. План по доходам бюджета Тростянского МО на 2023 год утвержден в сумме 13 934,6 тыс. руб., с учетом изменений план по доходам утвержден  в сумме 16 770,2 тыс. руб. План по доходам бюджета утвержден в сумме 16 770,2 тыс.руб., бюджет за 2023 год исполнен по доходам в сумме 16 155,3 тыс. руб. или на 96,3% к уточнённому бюджету. По  сравнению с исполненным бюджетом за 2022 год в сумме 13 263,6 тыс. руб., увеличение составило на 2 891,7 тыс.руб. или на 21,8%.
 (тыс. рублей)
	Вид дохода
	Уточненный бюджет
	Фактическое исполнение
	% к уточненному бюджету

	Налоговые и неналоговые доходы
	6 354,7
	5 739,8
	90,3

	Безвозмездные поступления
	10 415,5
	10 415,5
	100,0

	ИТОГО
	16 770,2
	16 155,3
	96,3

 Расходы бюджета Тростянского МО за   2023 г. Исполнение бюджета по расходам за 2023 год составило 16 003,7 тыс.руб. или на 114,8 % к первоначальному плану. Уточенный бюджет исполнен на 91,9%.
	Наименование
	Утверждено на 2023 год
	Уточненный план
	Кассовое исполнение
	% исполнения к первоначальному бюджету
	 %исполнения к уточненному плану
	% от общих кассовых расходов(кассовое исполнение)

	01Общегосударственные вопросы

	3 289,6
	3 255,2
	2 860,1
	86,9
	87,9
	17,9

	0200 Национальная оборона

	289,5
	288,1
	288,1
	99,6
	100,0
	1,8

	0400 Национальная экономика
	9 248,8
	9 844,7
	9 224,1
	99,7
	93,7
	57,6

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	905,7
	1 290,6
	954,1
	105,3
	73,9
	6,0

	0800 Культура и кинематография
	1,0
	1,0
	1,0
	100,0
	100,0
	0,0

	1000 Социальная политика
	200,0
	200,0
	132,4
	66,2
	66,2
	0,8

	1100 Физическая культура и спорт
	0,0
	2 543,9
	2 543,9
	0,0
	100,0
	15,9

	ИТОГО:

 По разделам функциональной классификации исполнение за  2023 года сложилось следующим образом:
- Расходы на « Общегосударственные вопросы» составили в сумме 2 860,1 тыс.руб. или от исполненных расходов бюджета 17,9%;
- «Национальная оборона» - 288,1 тыс.руб. или 1,8 %;
- «Национальная экономика» - 9 224,1 тыс.руб. или 57,6 %;
- « Жилищно-коммунальное хозяйство» - 954,1 тыс.руб. или 6,0%;
- «Культура и кинематография»-1,0 тыс. руб.
- « Социальная политика» - 132,4 тыс.руб. или 0,8%;
-« Физическая культура и спорт»- 2 543,9 тыс. руб. или на 15,9%.
Дебиторская и кредиторская задолженность.
По данным годовой отчетности по состоянию на 01.01.2024 год задолженность составила:
-Кредиторская задолженность:
На 01.01.2023- 2,9 тыс. руб.
На 01.01.2024 – 12,5 тыс. руб.
- Дебиторская задолженность;
На 01.01.2023- 0,7 тыс. руб.
На 01.01.2024-0,5 тыс. руб.
Финансирование муниципальных программ
 На финансирование было запланировано 12 383,6 тыс. рублей, исполнено 11 763,0 тыс. Рублей или 95,0%.
Исполнение муниципальных программ за 2023 год
	Наименование программы
	План
(тыс. рублей)
	Исполнение (тыс. рублей)
	% исполнения

	Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах сельских поселений»
	9 839,7
	9 219,1
	93,7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта
	2 543,9
	2 543,9
	100,0

	[bookmark: _GoBack]ИТОГО
	12 383,6
	11 763,0
	95,0